002/2023 e rege-se pelas dispositfes expressas na Lei n$ 8.666/93 e pelos preceitos de direito 

publico. A proposta de pre^os apresentada passa a integrar este contrato.

3.1. Pela prestage de services ora contratado, a Contratante pagard d Contratada o valor 
mensal de R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais) totalizando o valor global de R$ 
175.000,00 (cento e setenta e dneo mil reais).

ElSusulaQuarta-DOSRECURSOSFINANCEIROS: 

Camara Municipal de 
Miranda do Norte-MA81

6.1. Os services serdo executados nas lnstaia$6es da Camara ou em outro local quando

[...]

OAUSULA TERCEIRA - DO AMPARO L£GAL

clAusula quarta- da pubucacAo

ClAuSULA QUINTA - DO FORO

oAusula sexta- da ratificaqAo

Miranda do Norte - MA, 28 de dezembro de 2023.

CAI

Pela execufSo do objeto ora contratado, a Contratante pagard d Contratada o 
valor global de R$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais), sendo pages em parcelas 
mensais no valor de R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais) a ser pago a empresa 
mediante a apresenta$3o dos servi$os descritos no termo de referenda.

A publica^So resumida do presente Contrato na imprensa oftdal, Didrio Ofldal 
do Munldpio ou Dldrio Oficial do Estado, que d condi(3o indispensdvel para sua eficdcia,

[...]

1® TERMO ADITIVO DO CONTRATO N» 008/2023, COM VENdMENTO 
EM 31/12/2023, DE COMUM ACOR DO ENTRE AS PARTES RCA 
PRORROGADO, MED1ANTE AO PRESENTE ADITAMENTO, A CONTAR 
DE 02/01/2024 AT£ 31/10/2024. VALOR GLOBAL R$ 175.000,00 
(CENTO E SETENTA E QNCO MIL REAIS), PAGO EM DEZ PARCELAS DE 
R$ 17.500,00 (DEZESSETE MIL E QUINHENTOS REAIS). BASE LEGAL 
ART. 57 DA LEI FEDERAL N® 8.666/93. PERMANECEM INALTERADAS 
TODAS AS DEMAJS OAUSULAS E CONDIQOES CONTRATUAIS. 
ALESSANDRO CfSAR LIMA LINS, PELA CONTRATADA E JOSE ALBERTO 
CARVALHO FILHO, PELA CONTRATANTE, MIRANDA DO NORTE - MA, 
28 DE DEZEMBRO DE 2023.

[...]

MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA. VIG&NCIA: 
O PRAZO DE VIGENCIA DO I9 TERMO ADITIVO DO 
CONTRATO N° 008/2023. COM VENCIMENTO EM 
31/12/2023, DE COMUM ACORDO ENTRE AS PARTES 
PICA PRORROGADO POR MAIS 10 (DEZ) MESES, A 
CONTAR DE 02/01/2024 Alt 31/10/2024. VALOR 
GLOBAL R$ 175.000,00 (CENTO E SETENTA E CINCO 
MIL REAIS), PAGO EM DEZ PARCELAS DE R$ 17.500,00 
(DEZESSETE MIL E QU1NHENTOS REAIS). BASE LEGAL 
ART. 57 DA LEI FEDERAL N° 8.666/93. PERMANECEM 
INALTERADAS TODAS AS DEMAIS CLAUSULAS E 
CONDIQOES CONTRATUAIS. ALESSANDRO CESAR 
LIMA LINS, PELA CONTRATADA E JOSE ALBERTO

[...]

MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA. ViG£NCIA: O 
PRAZO DE VIGSNCIA DO 1° TERMO ADITIVO DO 
CONTRATO N9 012/2023. COM VENCIMENTO EM 
31/12/2023, OE COMUM ACORDO ENTRE AS PARTES 
FICA PRORROGADO POR MAIS 07 (SETS) MESES, A 
CONTAR DE 02/01/2024 ATt 31/07/2024. VALOR 
GLOBAL R$ 144.000,00 (CENTO E QUARENTA E 
QUATRO MIL REAIS), PAGOS SOB DEMANDA. BASE 
LEGAL: ART. 57 DA LEI FEDERAL N9 8.666/93. 
PERMANECEM INALTERADAS TODAS AS DEMAIS 
CLAUSULAS E CONDIQOES CONTRATUAIS. FA8I0LA 
DHULLY DE JESUS CUNHA, PELA CONTRATADA E 
JOSE ALBERTO CARVALHO FILHO, PELA 
CONTRATANTE, MIRANDA DO NORTE - MA, 28 DE